
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M. LIEPOS 12 D. 

NUTARIMO NR. 597 „DĖL ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO ĮGYVENDINANT 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SAUGOMŲ TERITORIJŲ ĮSTATYMĄ“ PAKEITIMO 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. liepos 12 d. nutarimą Nr. 597 

„Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymą“: 

1.1. pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymo 2 straipsnio 46 

dalimi, 7 straipsnio 5 dalimi, 10 straipsnio 5 dalimi, 11 straipsnio 2 dalimi, 15 straipsniu, 16 

straipsnio 4 dalimi, 17 straipsnio 2 dalimi, 20 straipsnio 2 ir 4 dalimis, 22 straipsnio 3 dalimi, 

23 straipsnio 1, 2, 3, 4, 6, 9 ir 11 dalimis, 24 straipsnio 1 dalimi, 24
1
 straipsnio 3–7 ir 11 

dalimis, 26 straipsniu, 27 straipsnio 3 dalies 2 punktu ir 9 dalimi, 28 straipsnio 2 dalies 4 

punktu, 3, 4 ir 9 dalimis, 29 straipsnio 4 dalimi, 30 straipsnio 2, 6 ir 7 dalimis, 32 straipsnio 

10 dalimi, 33 straipsnio 2 dalimi ir 34 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a:“; 

1.2. pakeisti 2.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.1. nustatyti gamtos paveldo objektų schemų rengimo tvarką; saugomų teritorijų ar jų 

dalių (išskyrus valstybinius kultūrinius rezervatus (rezervatus-muziejus), valstybinius 

kultūrinius draustinius, istorinius nacionalinius parkus), kurių lankymas apmokestinamas 

platinant lankytojo bilietus, sąrašą, lankytojo bilietų platinimo tvarką ir patvirtinti lankytojo 

bilietų kainą; saugomų teritorijų žymėjimo vietovėje tvarką – suderinus su Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerija; leidimų plaukioti valstybiniuose parkuose (išskyrus 

istorinius nacionalinius parkus), valstybiniuose draustiniuose (išskyrus kultūrinius 

draustinius), biosferos rezervatuose, biosferos poligonuose, valstybinių gamtinių rezervatų 

buferinės apsaugos zonose ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijose 

plaukiojimo priemonėmis, įskaitant už mokestį, išdavimo tvarką;“; 

1.3. pakeisti 5.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„5.1. nustatyti saugomų teritorijų strateginio planavimo dokumentų: gamtotvarkos 

planų, tikslinių programų, veiksmų planų, rengimo tvarką; valstybinio parko ar biosferos 

rezervato jungtinės tarybos sudarymo tvarką ir patvirtinti jos veiklos aprašą;“. 

2. Šio nutarimo 1.1 ir 1.3 papunkčiai įsigalioja 2020 m. sausio 1 d.  

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas                  Saulius Skvernelis 

 

 

Aplinkos ministras                                                                                           Kęstutis Mažeika

  

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M.
LIEPOS 12 D. NUTARIMO NR. 597 „DĖL ĮGALIOJIMŲ
SUTEIKIMO ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS
SAUGOMŲ TERITORIJŲ ĮSTATYMĄ“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-11-27 Nr. 1201
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, patarėja, Vyriausybės posėdžių organizavimo

skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-12-04 11:02:53
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-12-04 13:39:41
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-10-01 - 2022-09-30
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Mažeika, aplinkos ministras, Lietuvos Respublikos

aplinkos ministerija
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS MAŽEIKA, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-12-04 11:06:02
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-12-04 11:07:09
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-10 - 2022-04-09
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-12-04 11:28:25
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-12-04 13:39:41
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-12-04 13:38:59
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-12-04 13:39:42
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.46

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-12-06)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c14369a0168a11eaad00da
c7ebcb2435

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-12-06 01:26:15 TAIS


